

פירוק מרצון של חברה לפי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018

חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 ("חוק חדלות פירעון"), העתיד להיכנס לתוקף ביום 15 בספטמבר 2019, קובע הוראות חדשות באשר להליכי פירוק מרצון של חברה אשר יחלו מאותו מועד ואילך. זאת, לעומת הליכי פירוק מרצון של חברה התלויים ועומדים ערב יום התחילה, עליהם ימשיכו לחול הוראות הדין החל ערב יום התחילה.

הדין החל על הליכי פירוק מרצון של חברה לפי חוק חדלות פירעון שונה מזה החל על הליכי פירוק מרצון של חברה ערב יום התחילה. כך, בראש ובראשונה, הליכי פירוק מרצון לפי חוק חדלות פירעון יחולו אך ורק במקרה בו ביכולתם של הדירקטורים בחברה - כולם או רובם - לתת תצהירי כושר פירעון. בכך, למעשה, בוטלה בחוק חדלות פירעון האפשרות של פירוק מרצון על-ידי נושים באין הצהרת כושר פירעון, שהתאפשרה לפי הוראות הדין ערב יום התחילה. יוצא אפוא, כי פירוק חברה לפי חוק חדלות פירעון יכול שיהיה פירוק מרצון עם הצהרות כושר פירעון או פירוק בידי בית משפט.

במסגרת תיקוני החקיקה הקבועים בחוק חדלות פירעון נוסף לחוק החברות, התשנ"ט-1999 "חלק שמיני א: פירוק", הכולל פרקים שעניינם, בין היתר, פירוק בידי בית משפט; פירוק מרצון; ופירוק מרצון בהליך מזורז של חברה לא פעילה ("חלק שמיני א לחוק החברות").

בנוסף, אף פירוק מרצון של חברה עם הצהרות כושר פירעון לפי הדין ערב יום התחילה שונה מזה לפי חוק חדלות פירעון. לפי הדין ערב יום התחילה, חברה יכולה להתפרק מרצון עם הצהרות כושר פירעון באחד משני מסלולים: מסלול מקוצר, המיועד לחברה בה בעל המניות היחיד הינו גם הדירקטור היחיד בה, בבעלותה מעט מאד נכסים או התחייבויות, וביכולתה לבצע מימוש של כל נכסיה וסילוק של כל התחייבויותיה תוך 4-6 חודשים; או מסלול רגיל, המיועד לכל חברה אחרת שבידיה לשלם את חובותיה במלואם תוך 12 חודשים מתחילת פירוקה מרצון. לעומת זאת, לפי חוק חדלות פירעון, חברה יכולה להתפרק מרצון עם הצהרות כושר פירעון באחד משני מסלולים: בפירוק מרצון רגיל או בפירוק מרצון מזורז של חברה לא פעילה (חברה ללא נכסים; ללא חובות¹, אין הליכים משפטיים תלויים ועומדים שהיא צד להם; ולא מתנהלים נגדה הליכי אכיפה מנהליים לפי דין).

כמו כן, אף הליך פירוק מרצון רגיל של חברה לפי חוק חדלות פירעון שונה מפירוק מרצון במסלול הרגיל לפי הדין ערב יום התחילה. זאת, בכל הנוגע לתצהיר כושר פירעון ועיתוי הגשתו לרשם החברות; ההחלטה להתפרק מרצון; מינוי נאמן לעומת מינוי מפרק בפירוק מרצון ערב יום התחילה; הודעות לנושים ולרשם החברות; הפרסום הנדרש; תפקידיו וסמכויותיו של הנאמן לעומת אלה של המפרק; הפסקת כהונת הנאמן על-ידי האסיפה הכללית; הסדרה בחקיקה של ביטול הפירוק; פרסומים נדרשים בסיום הפירוק; חיסול החברה; וסיום כהונת הנאמן. כך, גם הליך פירוק מרצון בהליך מזורז של חברה לא פעילה שונה מפירוק במסלול המקוצר לפי הדין ערב יום התחילה, הן בנוגע לחברות אליהן הוא מיועד כאמור והן באופן הביצוע ובלוחות הזמנים הנדרשים.

¹ לעניין זה לא יראו כחוב - חוב של חברה בשל אגרה שנתית שהחברה רשאית לקבל פטור ממנה.

לפיכך, מוצע לחברה השוקלת בימים אלה להתפרק מרצון לבחון היטב כבר כעת את מצב הדברים בעניינה ואת העיתוי הנכון לנקיטת הליך זה או אחר, בין אם לפי הדין ערב יום התחילה ובין אם לפי חוק חדלות פירעון. זאת, במיוחד לאור ביטולו של הליך פירוק מרצון על-ידי נושים בחוק חדלות פירעון כאמור, אשר לא פעם לאחר בחינתם של מכלול היבטים רלבנטיים נמצא כהליך המומלץ לנקוט בו (לדוגמה במקרה של חברה ללא הצהרת כושר פירעון אשר חובה היחיד הוא לבעלת המניות בה בבעלות מלאה).

* * *

הסקירה לעיל הינה בבחינת תמצית. המידע הכלול בה נמסר למטרות אינפורמטיביות בלבד ואין במידע כדי להוות ייעוץ משפטי. לקבלת פרטים נוספים, אנא פנו לעו"ד לימור קסלר-דוידור, עורכת דין בכירה במחלקת ליטיגציה תאגידית, מנהלית ותובענות ייצוגיות במשרד גולדפרב זליגמן ושות', בטלפון 6089829 - 03 או בכתובת דואר אלקטרוני limor.kessler@goldfarb.com